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WSTĘP

 
W ramach projektu „TU mieszkam, TU działam. Aktywizacja obywatelska młodzieży oraz 
osób z niepełnosprawnościami z terenu woj. śląskiego” w okresie od sierpnia do października 
2019 roku Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej BONA FIDES przeprowadziło  
warsztaty dla ponad 60 dzieci i młodzieży oraz foto sondaże w kilku miastach na prawach 
powiatu - Katowicach, Gliwicach, Chorzowie oraz Piekarach Śląskich. Podczas warsztatów 
najmłodsi mieszkańcy  wspomnianych miejscowości uzyskali informacje na temat różnych 
metod angażowania się w sprawy dotyczące swojego najbliższego otoczenia – podwórka, 
osiedla, dzielnicy oraz funkcjonowania samorządu lokalnego. Foto sondaże pozwoliły zaś 
w praktyczny sposób wykorzystać zdobytą wiedzę. Zadaniem uczestników projektu było 
zrobienie kilkudziesięciu zdjęć miejscom w ich okolicy, które są dla nich fajne, atrakcyjne,  
w których chętnie spędzają czas oraz tych, które nie podobają się im i chcieliby je zmienić. 
Wybór miejsc należał do samych dzieci i młodzieży. Następnie podczas wspólnego spotkania 
zostały wyselekcjonowane najciekawsze zdjęcia oraz przygotowane rekomendacje. 
W niniejszym raporcie przedstawiamy Państwu Chorzów Batory widziany oczami najmłodszych 
mieszkańców tej dzielnicy. Zapraszamy do lektury!

Realizacja projektu „TU mieszkam, TU działam” była możliwa dzięki dofinansowaniu z budżetu 
Samorządu Województwa Śląskiego.



„Nie podoba się nam, że mieszkańcy pobliskich kamienic składują 
tu różne przedmioty. Chcielibyśmy, żeby zostało to posprzątane 
i żeby pojawił się tutaj zakaz wyrzucania śmieci”.

1 Podwórze pomiędzy 
ULICĄ HUTNICZĄ 6A i 8A  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 Okolica Miejskiego Domu Kultury  
im. Stefana Batorego,  
ULICA BATOREGO 6 i HUTNICZA 



„Podoba się nam, że powstało takie miejsce, w którym możemy się 
pobawić kiedy tylko chcemy”.



3 Pomiędzy ULICAMI FARNA  
i ODROWĄŻÓW  3

„Mimo, że na placu zabaw nie ma zbyt wielu urządzeń do zabawy,  
to bardzo lubimy z niego korzystać”.



4 ULICA ŻÓŁKIEWSKIEGO 4  

„Chcielibyśmy, żeby teren ten został uporządkowany a pojemniki 
do segregowania odpadów były częściej opróżniane”.



5 ULICA ŻÓŁKIEWSKIEGO 4

„Nie podoba się nam ten napis, bo jest wulgarny.  
Chcielibyśmy, żeby został zamalowany”.



6 Tył ULICY KALINY 49A



„To miejsce ma potencjał, jednak teraz nic tutaj nie ma. Chcielibyśmy, 
żeby zostało zagospodarowane w taki sposób, aby mogły korzystać 
z niego zarówno dzieci, jak i dorośli”.



7 Przy Szkole Podstawowej nr 32,  
ULICA KALINY 61

„Bardzo podoba się nam to graffiti. Chcielibyśmy,  
żeby było takich więcej w naszej dzielnicy”.



8 Park Róż, pomiędzy  
ULICĄ GAGARINA a KOCHŁOWICKĄ

„Bardzo się cieszymy, że stary plac zabaw został odnowiony  
i obecnie mamy wiele atrakcji do zabawy. Mimo, że miejsce to 
znajduje się trochę dalej od naszej dzielnicy, to i tak chętnie 
przychodzimy się tutaj bawić”.



9 Przy skrzyżowaniu  
ULICY HUTNICZEJ z WROCŁAWSKĄ

„Nie podoba się nam ten opuszczony budynek. W naszej okolicy 
jest takich mnóstwo. Chcielibyśmy, żeby powstał tutaj sklep lub 
żeby przeznaczono go na jakiś inny cel”.



10 ULICA WROCŁAWSKA 24



„Nie podoba się nam ten opuszczony budynek. Jest brzydki i straszy. 
Kiedyś była tu firma handlowo –produkcyjna, ale od dłuższego czasu 
nic się w tym miejscu nie dzieje. Chcielibyśmy, żeby został odnowiony  
i w jakiś sposób zagospodarowany”.



11 Przy ULICY WROCŁAWSKIEJ 22

„Fajnie, że takie pojemniki są w naszej dzielnicy. Chcielibyśmy, 
aby przedmioty, które zostawiają mieszkańcy zostały dobrze 
wykorzystane, a nie znajdowały się na ziemi”.



12 Wzdłuż ULICY 16 LIPCA 33 i 36

„Cieszymy się, że w naszej dzielnicy są pojemniki do segregacji 
odpadów. Chcielibyśmy jednak, żeby były częściej opróżniane i żeby 
mieszkańcy nie wyrzucali obok przedmiotów wielkogabarytowych”.



13 Podwórze kamienic przy ULICY 16 
LIPCA 34 i KSIĘDZA MACHY 1



„Chcielibyśmy, żeby w tym miejscu powstała przestrzeń do zabawy, 
w której moglibyśmy spędzać czas wolny”.



14 Przy ULICY ŻÓŁKIEWSKIEGO 8

„Nie podobają się nam te napisy na murze. Chcielibyśmy, żeby 
zostały zamalowane i na ich miejsce powstało kolorowe graffiti, 
które ożywiłoby tę część dzielnicy”.




